古丈县2020年度单位

整体支出绩效自评报告

单位名称：古丈县工业企业改制服务办公室

评价方式：：单位绩效自评

报告时间：2021年 7月6日

评价小组

组  长：熊芸
成  员: 田纪雯
部门整体支出绩效评价报告

      为加强古丈县工业企业改制办服务办公室，强化支出责任，建立科学、合理的财政支出绩效评价管理体系，提高本单位财政资金的使用效益，根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号）、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号）、财政部《预算绩效管理工作规划（2012—2015）》（财预〔2012〕396号）、《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《关于对2019年度预算单位整体支出开展绩效自评的通知》（古财绩〔2020〕2号）等文件的要求，本单位于2020年7月，对本单位的部门预算整体支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，运用较科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本单位2020年度部门整体支出的绩效情况进行了客观、公正的评价。现将情况汇报如下：

    一、单位概况
　  （一）单位基本情况

   我单位为古丈县工业和科技信息化局管理的副科级公益一类事业单位，机构级别为副科级，办公地址为古阳镇正街。

(二)内设机构
古丈县工业企业改制服务办公室内设2室：办公室、财务室。

(三)人员编制数
古丈县工企改办是参公管理的全额拨款的参公管理事业单位，编制数2人，实有参公管理人数2人。
(四)主要职责
1、承担县工业企业改制相关事务和离退休人员管理服务等工作
2、承办上级主管部门、县委、县政府的其他事项。
二.单位收支情况
    1、收入情况
   （本单位)2020年度总收入44.57万元。其中财政拨款收入44.57万元。

    2、支出情况

本单位2020年度总支出46.46万元；其中：财政拨款支出46.46万元；具体支出明细如下：基本支出46.46万元，其中（1）、工资福利支出25.96万元； （2）、商品和服务支出5.44万元； （3）、对个人和家庭的补助支出15.06万元

（4）、其他资本性支出0万元（办公设备购置）。项目支出0万元。

3、年初结转1.89万元，累计结余1.89万元；年末财政拨款结转0万元。

二、单位整体支出管理及项目实施情况

2020年，我办紧紧围绕构建和谐我县商业经济为目标，按照县委、县政府的要求，一年来，我办上下精诚合作，各项工作有了突破性进展，圆满完成了各项目标。

三、单位整体支出绩效评价分析
1.投入（预算配置情况）

财政供养控制率（5分）：本单位2020年度编制人数为2人，实际在职人员为2人，退休人员4人。实际在职人员数占编制数的比率＝（在职人员数÷编制数）×100%＝（2÷2）×100%＝100%，在职人员控制率为100%，根据评价标准该项得5分。

（2）“三公经费”变动率情况(5分）：2020年度本单位预算安排“三公经费”总额为2.09万元，（公务接待费2.09万元、公务用车运行维护费0万元、公务用车购置费0万元）。本单位“三公经费”变动率＝（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）÷上年度“三公经费”预算数×100%＝（2.09万元-2.09万元）÷2.09万元×100%＝0。根据评价标准该项得满分5分。

（3）重点支出安排率（5分）：重点项目支出：单位职能工作、《政府工作报告》目标任务、省市县重点工程和重大项目建设。本单位没有重点支出安排项目，根据评价标准该项得满分5分。

2.过程

   ⑴预算调整率（3分）：预算调整率=（预算调整数/预算数）0/2.09*100%=0%本单位该项指标得3分。

   ②支付进度（3分）：按照相关规定，及时下达资金。本单位该项指标得3分。

（3）结余率。2019年底结余1.89万元，2020年结余0万元，结余未超过上年结转。本单位该项指标得3分.

（4）“三公经费”控制率（6分）“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）（0万元/2.09万元）×100%=0%, 根据评价标准该项得满6分.

（5）管理制度健全性（13分）：本单位建立各项管理制度，有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，有本部门厉行节约制度，相关管理制度合法、合规、完整，相关管理制度得到有效执行，根据评分标准，本单位该项指标得13分

（6）资金使用合规性（3分）：本单位支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定，资金的拨付有完整的审批过程和手续，项目的支出按规定经过评估论证，支出符合部门预算批复的用途，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况，根据评分标准，本单位该项指标得3分。

（7）预决算信息公开性和完善性（3分）：本单位2020年度预决算严格按财政要求公开，基础数据信息和会计信息资料真实、完整，基数据信息和汇集信息资料准确。根据评分标准，本单位该项指标得3分。

（8）政府采购执行率（3分）：2020年度本单位已按政府集中采购相关法律、法规、制度执行，应进行定点采购的，均已进行定点采购，本年定点采购金额为0万元。年初预算未独列政府采购金额，根据评分标准，本单位该项指标得3分。

（9）公务卡刷卡率（3分）单位是按照《古丈县县级预算单位公务卡管理暂行办法》加强公务卡的使用和管理。本单位该项指标得3分。

  3、产出及效率

   （1）职责履行（25分）

2020年，本单位坚持围绕县委、县政府中心决策部署，我局以精心聚财、科学理财、依法管财、高效生财为管理目标，坚持“稳中求进、能快则快、又好又快”总基调，努力发挥财政“稳增长、促改革、调结构、惠民生”的职能，各项财政工作稳定开展，较好完成了全年各项工作任务。本单位2020年度五个文明建设经古丈县五个文明建设绩效考核管理工作领导小组考核得分25分（总共100分）。根据评分标准，本单位该项指标得25分。
   （2）履职效益

 ①经济效益和社会效益(10分)根据县政府授权委托行使县内商业国有资产经营管理职能，引导本行业产业结构调整，维护行业竞争秩序，促进公平竞争，会同有关部门做好对流通环节中商品质量、服务质量的管理和监督，实行商业企业改制办离退休人员医疗保险统筹，保障社会和谐与稳定，根据评分得10分。

②社会公众或服务对象满意度(10分)：通过向服务对象、社会公众及部门内部员工发放问卷调查40份(服务对象l0份、社会公众26份、部门内部员工3份)，经统计对本单位的履职效果、厉行节约、信息公开等情况满意度为100％，年度县委目标责任考核结果评为良好扣2分，得8分。
绩效评价得分情况。根据评价指标体系测算，本单位部门整体支出绩效评价得分是：投入绩效为15分，过程绩效为37分，产出及效率绩效为43分，总绩效为95分。评价结果等次为“优”。

    四、绩效评价结论

    绩效评价得分情况。根据评价指标体系测算，本单位部门整体支出绩效评价得分是：投入绩效为15分，过程绩效为37分，产出为43分，效果15分，总绩效为95分。评价结果等次为“优”。

     五.存在的主要问题

    因2020年度春节慰问费需在2021年1月发放故结转至下一年支出;

2、因年底绩效工资等没有及时支出转下一年度支付而导致预算完成率下降;使本单位预算完成率为95%，导致该项指标得分为3。影响单位评分及评价等次。
六、改进措施和有关建议

 1.改进措施

   1)加强政策学习，提高思想认识。组织单位人员认真学习《预算法》等相关法规、制度，提高单位领导对全面预算管理的重视程度，增强财务人员的预算意识，坚持先有预算、后有支出，没有预算不得支出的支出理念。

(2)建议细化预算指标，提高预算科学性。预算编制前根据年度内单位可预见的工作任务，确定单位年度预算目标，细化预算指标，科学合理编制部门预算，推进预算编制科学化、准确化。年度预算编制后，加强预算执行管理，根据实际情况，定期做好预算执行分析，掌握预算执行进度，及时找出预算实际执行情况与预算目标之间存在的差异，采取有效措施纠正偏差，提高预算执行的时效性和均衡性，同时为下一次科学、准确地编制部门预算积累经验。

古丈县工业企业改制服务办公室

                             2021年7月6日

PAGE
6